"6.1. A vigência do Contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados a partir 
da assinatura do mesmo.” 

Tendo como vencimento: 03/11/2026 

1.1.2. ELEVAR o valor total estimado de que trata a Cláusula Quarta do Contrato n°. 

630/2024, em mais R$ 299.986,47 (duzentos e noventa e nove mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos), passando o 
item 2.1 a vigorar com a seguinte redação:   

4.1. O Contratante pagará à Contratada o 
valor de R$ R$ 599.972,94 (quinhentos e 
noventa e nove mil, novecentos e setenta 
e dois reais e noventa e quatro centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO                 

2.1  Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições estipuladas no 
Contrato original que não conflitem com os termos do presente Aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

[...]

resumos de atos contratuais, 
de pessoal, rescisões, 
retificações, ordens de 
serviços, instruções, portarias, 
decretos e outros, cuja 
publicidade se faça necessári 

20.703 
R$ 14,49 

R$ 299.986,47 

20.703 

R$ 14,49 

R$ 299.986,47 

Valor Total do Contrato R$ 299.986,47 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos) 

Valor do Aditivo 001: R$ 299.986,47 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e sete centavos) 

Valor do Contrato + Aditivo 001: R$ 599.972,94 (quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos) 

São Mateus-ES, 31 de outubro de 2025. 

MÁXIMA MEREGUETTE DE OLIVEIRA  
Decreto n° 17.087/2025 

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos  
CONTRATANTE  

SANDRA SHIRLEY ALMEIDA